
31.12.2024Sestavený ke dni

Návrh Závěrečný účet za rok 2024
Obec Ždírec

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Ždírec
Ždírec 7
472 01

00673463
Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Kontaktní údaje

Telefon 608537769
E-mail capova@obecokna.cz

Porovnání nákladových a výnosových účtů 1

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 3

Majetek 5

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 6

Měsíční stav finančních prostředků 7

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 8

Porovnání příjmů a výdajů 9

Porovnání plnění sdílených daní 10

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 11

Porovnání aktivních a pasivních účtů 12

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ 14

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejně úrovně 15

Strana



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.14.5 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 0,00 113 445,88 123 656,92
502 Spotřeba energie 0,00 73 980,05 107 575,62
511 Opravy a udržování 0,00 2 070,00 314 042,00
512 Cestovné 0,00 19 553,00 9 332,00
513 Náklady na reprezentaci 0,00 54 245,00 76 873,60
518 Ostatní služby 0,00 1 093 364,77 948 227,75
521 Mzdové náklady 0,00 887 690,00 1 243 697,00
524 Zákonné sociální pojištění 0,00 139 895,00 249 342,00
525 Jiné sociální pojištění 0,00 1 202,00 848,00
532 Daň z nemovitostí 0,00 130,00 233,00
542 Jiné pokuty a penále 0,00 5 000,00 0,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 0,00 19 600,00 0,00
549 Ostatní náklady z činnosti 0,00 27 043,60 27 746,60
551 Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 393 420,00 370 534,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 0,00 90 410,00 87 924,90
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 0,00 61 602,00 83 694,00
591 Daň z příjmů 0,00 102 980,00 156 870,00

strana 1Návrh Závěrečný účet za rok 2024



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.14.5 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Výnosové účty

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0,00 366 155,45 180 503,45
602 Výnosy z prodeje služeb 0,00 58 105,00 84 873,00
603 Výnosy z pronájmu 0,00 29 157,00 14 246,00
605 Výnosy ze správních poplatků 0,00 330,00 700,00
606 Výnosy z místních poplatků 0,00 95 205,00 92 277,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 0,00 2 000,00
662 Úroky 0,00 84 407,37 391 119,05
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 0,00 614 879,04 354 241,55
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 0,00 521 065,47 552 923,83
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 0,00 958 917,81 712 272,25
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 0,00 1 249 380,39 1 224 205,76
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 0,00 301 360,74 435 081,73
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 0,00 17 737,35 26 394,42

strana 2Návrh Závěrečný účet za rok 2024



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.14.5 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Závazky

321 Dodavatelé 0,00 13 718,40 1 694,07
331 Zaměstnanci 0,00 51 364,00 38 997,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 6 427,00 5 761,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 3 595,00 4 605,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 19 519,00 59 219,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 289,00 1 156,00
384 Výnosy příštích období 0,00 102 980,00 156 870,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 45 840,00 172 218,76

strana 3Návrh Závěrečný účet za rok 2024



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.14.5 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Pohledávky

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 45 840,00 50 851,00

strana 4Návrh Závěrečný účet za rok 2024



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.14.5 UC503

Majetek

Období: 12/2024

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 55 635,40 0,00 55 635,40
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 156 695,00 0,00 156 695,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 7 943 091,60 0,00 7 943 091,60
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 161 457,00 0,00 161 457,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 727 826,92 63 763,00 791 589,92

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 5 940 403,45 0,00 5 940 403,45

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 626 000,00 0,00 626 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -55 635,40 0,00 -55 635,40
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -41 792,00 -15 672,00 -57 464,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -1 973 597,60 -348 816,00 -2 322 413,60
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -125 486,00 -6 046,00 -131 532,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -727 826,92 -63 763,00 -791 589,92

strana 5Návrh Závěrečný účet za rok 2024



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.14.5 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2022 2023 2024

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 3 143 996,76 3 043 854,99
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 542 661,82 674 456,50
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 680 000,00 285,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 0,00 11 462 661,71 11 858 735,00

15 577 331,49Příjmy celkem 0,00 15 829 320,29

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 0,00 12 308 348,40 14 830 504,96

14 830 504,96Výdaje celkem 0,00 12 308 348,40

strana 6Návrh Závěrečný účet za rok 2024



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.14.5 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2024

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 680 200,52 18 686,00

Únor 822 844,61 29 695,00

Březen 904 793,83 30 176,00

Duben 873 246,75 7 300,00

Květen 921 158,86 4 083,00

Červen 882 326,48 1 588,00

Červenec 913 332,13 11 617,00

Srpen 924 600,39 7 381,00

Září 975 108,83 12 215,00

Říjen 5 024 858,61 9 357,00

Listopad 4 901 597,19 16 849,00

Prosinec 4 399 034,60 14 606,00

strana 7Návrh Závěrečný účet za rok 2024



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.14.5 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2024

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 1 328 467,27 0,00

Únor 196 303,82 0,00

Březen 274 420,05 0,00

Duben 214 009,92 0,00

Květen 2 228 179,89 0,00

Červen 1 071 319,93 0,00

Červenec 319 617,35 0,00

Srpen 223 209,81 0,00

Září 216 517,27 0,00

Říjen 4 465 670,95 0,00

Listopad 2 510 533,54 0,00

Prosinec 1 782 255,16 0,00

14 830 504,96 0,00CELKEM

strana 8Návrh Závěrečný účet za rok 2024



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.14.5 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2024

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 1 360 539,72 1 328 467,27

Únor 349 956,91 196 303,82

Březen 356 850,27 274 420,05

Duben 159 586,84 214 009,92

Květen 2 272 875,00 2 228 179,89

Červen 1 029 992,55 1 071 319,93

Červenec 460 652,00 319 617,35

Srpen 230 242,07 223 209,81

Září 271 859,71 216 517,27

Říjen 4 412 562,73 4 465 670,95

Listopad 2 394 764,12 2 510 533,54

Prosinec 2 277 449,57 1 782 255,16

15 577 331,49 14 830 504,96CELKEM

strana 9Návrh Závěrečný účet za rok 2024



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.14.5 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2022 2023 2024

Leden 0,00 165 763,32 167 083,17

Únor 0,00 168 432,51 172 501,33

Březen 0,00 465 625,92 327 659,00

Duben 0,00 130 530,88 132 212,20

Květen 0,00 180 008,55 168 132,76

Červen 0,00 225 664,84 228 439,17

Červenec 0,00 368 153,22 304 345,31

Srpen 0,00 170 463,28 165 497,16

Září 0,00 206 974,23 173 155,07

Říjen 0,00 164 314,00 184 218,95

Listopad 0,00 191 139,35 181 066,01

Prosinec 0,00 292 293,57 285 091,71

0,00 2 729 363,67CELKEM 2 489 401,84

strana 10Návrh Závěrečný účet za rok 2024



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.14.5 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2024

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 1 360 539,72 1 328 467,27 32 072,45

Únor 349 671,91 196 303,82 153 368,09

Březen 356 850,27 274 420,05 82 430,22

Duben 159 586,84 214 009,92 -54 423,08

Květen 2 272 875,00 2 228 179,89 44 695,11

Červen 1 029 992,55 1 071 319,93 -41 327,38

Červenec 460 652,00 319 617,35 141 034,65

Srpen 230 242,07 223 209,81 7 032,26

Září 271 859,71 216 517,27 55 342,44

Říjen 4 412 562,73 4 465 670,95 -53 108,22

Listopad 2 394 764,12 2 510 533,54 -115 769,42

Prosinec 2 277 449,57 1 782 255,16 495 194,41

15 577 046,49 14 830 504,96CELKEM 746 541,53

strana 11Návrh Závěrečný účet za rok 2024



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.14.5 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 55 635,40 55 635,40
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 156 695,00 156 695,00
021 Stavby 0,00 7 943 091,60 7 943 091,60
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 0,00 161 457,00 161 457,00
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 727 826,92 791 589,92
031 Pozemky 0,00 5 940 403,45 5 940 403,45
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0,00 626 000,00 626 000,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 -55 635,40 -55 635,40
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 -41 792,00 -57 464,00
081 Oprávky ke stavbám 0,00 -1 973 597,60 -2 322 413,60
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 0,00 -125 486,00 -131 532,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0,00 -727 826,92 -791 589,92
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 0,00 1 660 863,07 4 399 034,60
244 Termínované vklady krátkodobé 0,00 5 000 000,00 3 000 000,00
261 Pokladna 0,00 5 951,00 14 606,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 45 840,00 50 851,00

strana 12Návrh Závěrečný účet za rok 2024



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.14.5 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Pasivní účty

321 Dodavatelé 0,00 13 718,40 1 694,07
331 Zaměstnanci 0,00 51 364,00 38 997,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 6 427,00 5 761,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 3 595,00 4 605,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 19 519,00 59 219,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 289,00 1 156,00
384 Výnosy příštích období 0,00 102 980,00 156 870,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 45 840,00 172 218,76
401 Jmění účetní jednotky 0,00 9 760 912,36 9 760 912,36
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 2 493 609,56 2 407 884,01
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 0,00 -903 924,30 -903 924,30
408 Opravy předcházejících účetních období 0,00 7 492,00 7 492,00
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 0,00 6 586 534,18 7 797 603,50

strana 13Návrh Závěrečný účet za rok 2024



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.14.5 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ

Období 2024

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
29027 MZe ČR Údržba a obnova kulturních a venkovských 165 435,00 0,00 0,00 0,00

98074 VPS Účel.dotace na výdaje spoj.s volbami do 25 000,00 8 760,00 0,00 0,00

98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 31 500,00 11 201,00 0,00 0,00

98348 VPS Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním 32 000,00 9 320,00 0,00 0,00

Celkem 253 935,00 29 281,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 253 935,00 0,0029 281,00

strana 14Návrh Závěrečný účet za rok 2024



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.14.5 UR057

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejně úrovně

Období 2024

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 71 800,00 0,00 0,00 0,004112

Celkem 71 800,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,0071 800,00

strana 15Návrh Závěrečný účet za rok 2024



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.14.5 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 16Návrh Závěrečný účet za rok 2024 strana 16 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.



 
 

odbor kontroly 

T +420 485 226 604   E jitka.brotzova@kraj-lbc.cz 

 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datov á schránka: c5kbv kw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  
 

 

Č. j.: 16-LK-0241/24/Bro 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaře ní  

obce Ždírec, IČO 00673463, za rok 2024. 
 
 
 

Přezkoumání hospodaření obce Ždírec za rok 2024  ve smyslu ustanovení § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno doručením 
oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření dne 25.3.2025. 

Přezkoumané období od  1.1.2024 do 31.12.2024. 

1. Dílčí přezkoumání nebylo prováděno. 
2. Jednorázové přezkoumání bylo vykonáno na obecním úřadu dne 2.4.2025. 
 
Přezkoumání vykonala:  

Ing. Jitka Brotzová, kontrolor pověřený řízením přezkoumání, ev. č. 1002 
 

Pověření k výkonu přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vydal 
Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, pod č. j.: 16-LK-0241/24/Bro 

dne 25.3.2025. 
 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Posledním kontrolním úkonem před vyhotovením této zprávy byla rekapitulace provedeného 
přezkoumání hospodaření se zástupci územního celku dne 2.4.2025. 

 

Při přezkoumání byly přítomny:   Hana Jelínková - starostka obce, 

Helena Čápová - účetní obce. 



- 2 - 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Oblasti, které byly předmětem přezkoumání hospodaření v členění podle § 2 odst. 1 a 2 
uvedeného zákona: 

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních 
operací, týkajících se rozpočtových prostředků,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních 
fondů,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního 
celku,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na 
základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu 
právních předpisů o účetnictví,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými 
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě 
mezinárodních smluv,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním 
fondům a k dalším osobám,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví 
územního celku,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž 
hospodaří územní celek,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 
právního předpisu,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob,  
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch 

třetích osob,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku,  
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem, 

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho 
příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího 
rozpočtovou odpovědnost. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 
ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  



- 3 - 

A. Výsledek přezkoumání za rok 2024 

V rámci přezkoumání hospodaření nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., 
zjištěny chyby a nedostatky. 
 

B.  Plnění opatření k odstranění chyb a nedostatků zjištěných 

v předchozích letech 

V rámci přezkoumání hospodaření za předchozí roky nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona 
č. 420/2004 Sb., zjištěny chyby a nedostatky. 

C.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 

C.I. Při přezkoumání hospodaření obce Ždírec za rok 2024 podle § 2 a 3 zákona  
č. 420/2004 Sb.: 

Nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., zjištěny chyby a nedostatky. 

C.II.  Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní 
dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

C.III.  Poměrové ukazatele (§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.): 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ..........................................  0 % 

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ..........................................  1,29 % 
 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ...........  0 % 

C.IV.  Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.): 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 
ve smyslu zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. 
 
 

 
Liberec dne 24.4.2025 

 
Přezkoumání hospodaření vykonala: 

 

Ing. Jitka Brotzová 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 

…………………………………………. 
podpis 

 

 

 

Ing. Jitka Brotzová
Digitální podpis:
24.04.2025 15:55



- 4 - 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 
- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, ke kterému lze podat písemné 

stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu této zprávy, kontrolorovi 
pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává tento návrh 
okamžikem marného uplynutí výše uvedené lhůty dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 420/2004 Sb., 

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci 
územního celku a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu odboru kontroly 
krajského úřadu, 

- nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 
 

 
Starostka obce byla seznámena a byl s ní projednán návrh zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Ždírec. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu 8 stran po 

jejím seznámení a projednání převzala starostka obce Hana Jelínková. 
 

 

 
 

Hana Jelínková 
starostka obce 

 

…………………………………………. 
razítko, podpis, dne   

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hana 

Jelínková

Digitálně podepsal 

Hana Jelínková 

Datum: 2025.06.19 

09:33:43 +02'00'



- 5 - 

Příloha ke  zprávě  o výs ledku přezkoumán í hospodaření za rok 2024.  

 
Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti: 
 

Návrh rozpočtu 

Návrh rozpočtu byl zveřejněn v období od 14.11.2023 (v archivu na webu obce dosud). 
Rozpočtová opatření 
V kontrolovaném období byla provedena 4 rozpočtová opatření (dále jen RO). Poslední RO 
bylo schváleno starostkou na základě pověření ZO ze dne 18.12.2024 (usn. č. 54/24) ke 
schválení rozpočtových změn před koncem roku 2024. 
Všechna schválená rozpočtová opatření byla chronologicky číslována a řádně dle zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zveřejněna na internetových 
stránkách ÚSC. 
 
Rozpočtové změny se do vývoje rozpočtu promítly následovně (v Kč):  
 
     Příjmy   Výdaje         Financování                                                                                                         
Schválený rozpočet  3 480 000  3 480 000   0 

Změna         85 400       89 112       3 712 
Rozpočet po změnách  3 565 400  3 569 112       3 712  

 
Kontrolou bylo ověřeno promítnutí RO do výkazu FIN 2 – 12 M k 31.12.2024. 

Schválený rozpočet 
Rozpočet na rok 2024 byl projednán a schválen ZO dne 29.11.2023 jako vyrovnaný (usn.  
č. 43/23) v těchto objemech: 
Příjmy celkem  3 480 000 Kč 

Výdaje celkem 3 480 000 Kč 
Financování      0 Kč 

 
Schválený rozpočet byl zveřejněn od 16.12.2023 a jeho data byla pořízena do výkazu  
FIN 2 – 12 M. 

Střednědobý výhled rozpočtu 

Dne 13.12.2022 usnesením č. 52/22 schválilo ZO střednědobý výhled rozpočtu na období do 
roku 2025. Návrh střednědobého výhledu byl zveřejněn od 29.11. do 15.12.2022. 
Schválený střednědobý výhled rozpočtu byl zveřejněn od 15.12.2022 a předpokládal vývoj 
příjmů a výdajů (v tis. Kč): 
 
Rok      Příjmy   Výdaje    Financování 
2024      3 225     3 225                      0 
2025      3 359     3 059                 -300 
 

Dne 29.11.2023 usnesením č. 44/23 schválilo ZO střednědobý výhled rozpočtu na období 
2025 – 2027, a to ve stejných částkách v příjmech i výdajích (3 480 tis. Kč). Návrh 
střednědobého výhledu byl zveřejněn od 15.11. do 1.12.2023. Schválený střednědobý výhled 
rozpočtu byl zveřejněn od 1.12.2023 (na webu obce dosud). 
 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025 – 2028 byl zveřejněn od 27.11.2024, 
ve stejných částkách v příjmech i výdajích (3 377,9 tis. Kč). 



- 6 - 

Vzhledem k poklesu počtu členů ZO v kontrolovaném období pod 5 členů, bude střednědobý 

výhled rozpočtu na období 2025 – 2028 doschválen v (nejbližším možném) termínu, kdy 
bude ZO opět usnášeníschopné. 
Z tohoto důvodu nemohl být zveřejněn schválený střednědobý výhled rozpočtu (na období 
2025 – 2028). 

Závěrečný účet 
Návrh závěrečného účtu za rok 2023 byl zveřejněn od 13.5.2024. 
Vzhledem k poklesu počtu členů ZO v kontrolovaném období pod 5 členů, bude závěrečný 
účet za rok 2023 doschválen v (nejbližším možném) termínu, kdy bude ZO opět 
usnášeníschopné. 

Bankovní výpis 

Obec měla zřízeny následující bankovní účty se zůstatky k 31.12.2024 (v Kč), doloženo 
bankovními výpisy (dále jen BV): 
 
účet 231 - Základní běžný účet 
ČS č. ú. 900982329/0800        836 982,80 Kč (BV č. 12) 
ČNB č. ú. 94-6118421/0710                   365 243,63 Kč (BV č. 28) 
Moneta 257238313/0600 – běžný účet        41 688,75 Kč (BV č. 12) 
Moneta 257239367/0600 – spořící účet   3 155 119,42 Kč (BV č. 13) 
Celkem                    4 399 034,60 Kč 

 
účet 244 - Termínované vklady krátkodobé  
Moneta č. ú. 272108605/0600    3 000 000 Kč (BV č. 1) 
 
Celkový zůstatek na bankovních účtech odpovídal údaji uvedenému v Rozvaze účet 231 – 
Základní běžný účet a výkazu FIN 2 – 12 M, ř. 6010 a 6030. Ověřeno inventarizací účtu. 
Zůstatek na účtu 244 – Termínované vklady krátkodobé v Rozvaze souhlasil s inventarizací 
účtu.  

Hlavní kniha 

Kontrole byla předložena Obratová předvaha za období 1 – 12/2024. 

Inventurní soupis majetku a závazků 

K provedené inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2024 byly kontrole předloženy 
dokumenty:  

- Plán inventur na rok 2024 ze dne 18.12.2024 (včetně jmenování a podpisů členů 
inventarizační komise), 

- Seznam zařazeného a vyřazeného majetku, 
- Inventurní soupisy,   
- Inventarizační zpráva ze dne 31.1.2025 s konstatováním, že nebyly zjištěny inventarizační 

rozdíly.   
Kniha došlých faktur 

Kniha přijatých faktur byla vedena v programu na PC. V kontrolovaném období bylo 

evidováno celkem 195 dodavatelských faktur. Nebyla uhrazena 1 faktura ve výši 1 694,07 Kč, 
což souhlasilo se zůstatkem na účtu 321 – Dodavatelé, ověřeno inventarizací účtu. 

Kontrolovány byly faktury č. 174 – 190 s jejich úhradou (ke každé faktuře přiložen likvidační 
lístek se zaúčtováním). 
 

 



- 7 - 

Kniha odeslaných faktur 

Kniha vydaných faktur byla vedena v programu na PC. V kontrolovaném období bylo vydáno  
6 faktur (číselná řada 24-002-0000x). Všechny faktury byly uhrazeny, zůstatek účtu 311 - 

Odběratelé byl nulový, doloženo inventarizací účtu. 
Kontrolou ověřeny faktury č. 1 – 6 (jednalo se zejména o faktury za zpětný odběr odpadů, za 
prodej dřeva a pronájem pozemků). 
Odměňování členů zastupitelstva 

Dne 19.10.2022 se konalo ustavující zasedání ZO, na kterém byly stanoveny odměny 
neuvolněným členům ZO. Dále ZO dne 24.1.2024 schválilo, že od 1.2.2024 bude starostka ve 
funkci jako uvolněná. Od 27.3.2024 poklesl počet členů ZO pod 5. 
Dne 30.10.2024 proběhlo ustavující zasedání ZO, kde byl zvolen nový starosta  
a místostarosta, oba ve funkci jako neuvolnění. Odměna poskytnuta oběma ode dne zvolení 
do funkce (zbylí neuvolnění členové ZO bez odměn). Od 18.12.2024 poklesl počet členů ZO 
pod 5. 
Kontrolou mzdových listů za období 2-10/2024 u původní starostky a původního 

místostarosty, a dále za období 11,12/2024 u nové starostky a nové místostarostky nebyly 
zjištěny nedostatky. 
K 1.1.2022 obec evidovala 116 obyvatel. 

Pokladní kniha (deník) 
Pokladní kniha byla vedena v programu na PC, příjmové a výdajové pokladní doklady byly  

v jedné číselné řadě. V roce 2024 bylo vyhotoveno celkem 243 pokladních dokladů. Pokladní 
limit byl stanoven ve výši 100 000 Kč. Stav finanční hotovosti v pokladně byl k 31.12.2024 
vykázán ve výši 14 606 Kč, což odpovídalo zůstatku na účtu 261 – Pokladna v Rozvaze  

a ř. 6040 výkazu FIN 2 – 12 M. Ověřeno inventarizací účtu. 
Kontrolovány byly pokladní doklady za listopad a prosinec č. 222 – 240, které byly vypsány 
ručně a obsahovaly podpisy odpovědných osob. 

Příloha rozvahy 

Kontrole byla předložena Příloha sestavená k 31.12.2024. Podrozvahová evidence byla 
vedena na účtu 902 a dále 909 – Ostatní majetek (ocenění lesního porostu) se zůstatkem ve 
výši 12 000 tis. Kč. Obec vlastnila lesní pozemky s lesním porostem o výměře 65 ha. 
Rozvaha 

Kontrole byla předložena Rozvaha sestavená k 31.12.2024. Stálá aktiva po proúčtované 
korekci činila 12 316 tis. Kč. Obec neevidovala žádné dlouhodobé pohledávky ani závazky.  
Krátkodobé pohledávky byly vykázány ve výši 51 tis. Kč (tvořily je v plné výši Krátkodobé 
poskytnuté zálohy - el. energie, vodné). V pasivech byly vykázány krátkodobé závazky 
v celkové výši 441 tis. Kč. 
V kontrolovaném období nedošlo k významnému pohybu na majetkových účtech. 
Účet 069 – Ostatní dlouhodobý finanční majetek vykazoval zůstatek ve výši 626 000 Kč 
(doloženo aktuálním potvrzením o vlastnictví akcií SVS). 
Kontrolou stanovených vazeb na tomto výkazu nebyly zjištěny nedostatky. 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

Výkaz FIN 2 – 12 M sestavený k 31.12.2024 obsahoval následující hodnoty po konsolidaci  
(v Kč):  

       Schválený rozp.      Rozp. po změnách     Skutečnost          % RU  
Příjmy      3 480 000  3 565 400,00     4 044 331,49        113,43 
Výdaje      3 480 000  3 569 112,00     3 297 504,96          92,39  

Financování        0                       3 712,00      - 746 826,53           xxx  
 



- 8 - 

Z výše uvedeného vyplývá, že při naplnění příjmů po změnách na 113,43 % a čerpání výdajů 
rozpočtu po změnách na 92,39 % bylo dosaženo kladného salda příjmů a výdajů v objemu 
747 tis. Kč. 

Výkaz zisku a ztráty 

Kontrole byl předložen Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024. Obec nevykonávala hospodářskou 

činnost a ve výkazu nebyla uvedena. Za sledované období obec v hlavní činnosti vykázala 
následující hodnoty (v Kč):  
Náklady celkem  3 800 597,39 

Výnosy celkem  4 070 838,04 
Zisk ve výši      270 240,65 

Výsledek hospodaření souhlasil s hodnotou vykázanou v Rozvaze – výsledek hospodaření 
běžného účetního období k 31.12.2024. 
Darovací smlouvy 

V kontrolovaném období byla uzavřena darovací smlouva v nevýznamné částce do 10 tis. Kč. 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

Položka 4111, objem 88 500 Kč 
- UZ 98348 – částka 32 000 Kč na volby do Parlamentu EU, přijato dne 13.5.2024 (BV č. 10 
ČNB), 
- vyúčtování dotace ze dne 24.1.2025, vratka ve výši 22 680 Kč (spotřebováno 9 320 Kč), 
odeslána dne 6.1.2025 (BV č. 1 ČS) 
- UZ 98074 – částka 25 000 Kč na volby do Zastupitelstva kraje, přijato dne 18.9.2024  
(BV č. 20 ČNB), 
- vyúčtování dotace ze dne 24.1.2025, vratka ve výši 16 240 Kč (spotřebováno 8 760 Kč), 
odeslána dne 6.1.2025 (BV č. 1 ČS) 
- UZ 98193 – částka 31 500 Kč na volby do Senátu, přijato dne 26.8.2024 (BV č. 17) 
- vyúčtování dotace ze dne 24.1.2025, vratka ve výši 20 299 Kč (spotřebováno 11 201 Kč), 
odeslána dne 6.1.2025 (BV č. 1 ČS) 
 

Položka 4112 
- dotace na souhrnný finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí ve výši 71 800 Kč 
(měsíční platby) 
 
Položka 4116 

- ÚZ 29027, dotace na opravu síňové kaple z MZ (na základě Rozhodnutí ze dne 26.6.2023) 
- částka 165 435 Kč, přijato dne 28.11.2024 (BV č. 25) 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
Kontrole bylo předloženo 7 zápisů (vč. usnesení) z jednání ZO z roku 2024, a to od 24.1 do 
18.12., a dále usnesení ZO z roku 2023 (29.11. - schválení rozpočtu na rok 2024).  

Schválení účetní závěrky 

Vzhledem k poklesu počtu členů ZO v kontrolovaném období pod 5 členů, bude účetní 
závěrka za rok 2023 doschválena v (nejbližším možném) termínu, kdy bude ZO opět 
usnášeníschopné. 
 

 


